

Kyndestoft Maskinfabrik ApS

Vesterled 38 A

Sevel

7830 Vinderup

CVR-nr. 16 49 89 98

Årsrapport for 2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 13. februar 2017

Albert Hedegaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Kyndestoft Maskinfabrik ApS
Vesterled 38 A
Sevel
7830 Vinderup

CVR-nr.: 16 49 89 98
Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september
Hjemsted: Holstebro

Direktion

Albert Hedegaard, direktør

Revision

Andersen & Villemann Midt
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nørregade 15
9632 Møldrup

Pengeinstitut

Spar Nord Bank
Søndergade 5
7830 Vinderup

Danske Bank
Østergade 4
7500 Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udvikling, produktion, salg og servicering af marksprøjter, maskiner til gødningsplacering, hegnsklippere samt udstyr til væske- og saltspredning m.v.

Usikkerhed ved indregning og måling

I regnskabet indgår værdi af skatteaktiv med t.kr. 237. Ledelsen forventer, at man gennem væsentlig positiv indtjening de kommende år vil være i stand til at udnytte værdien af skatteaktivet.

Selskabets varelager er i regnskabsåret steget fra t.kr. 4.672 til t.kr. 5.354. Lagerets værdi er i nogen grad afhængig af salg under rette markedsforhold, herunder konjunkturusving i markedssegmenterne. Der er dog, efter ledelsens vurdering, stor og fortsat stigende interesse for selskabets produkter - både indenfor landbrugssektoren i såvel Danmark som udland, men også inden for selskabets øvrige produktsortimenter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 652.609, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på kr. 1.023.363.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Finansiering

Ledelsen forventer en positiv udvikling i omsætning, indtjening og særligt i likviditeten i regnskabsåret 2016/17, som følge af positive tendenser på ordresiden og en tilpasset organisation, hvoraf effekten først forventes i 2016/17.

Ledelsen forventer endvidere, at selskabet opretholder de nødvendige kreditrammer til det forventede fremtidige og aktuelle finansieringsbehov. Der er positiv dialog med selskabets primære finansieringspartner, som ud fra forventninger antages at ville opretholde de nødvendige kreditrammer ligesom kapitalejerne selv er indstillet på i videst mulige omfang at understøtte finansieringen. Der er gæld til kapitalejerne på ca. t.kr. 300, som forventes konverteret til egenkapital i 2016/17.

Årsregnskabet aflægges derfor under forudsætning af fortsat drift.

Ledelsesberetning

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober 2015 - 30. september 2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		2.494.441	1.521
Personaleomkostninger	2	<u>-1.121.895</u>	<u>-958</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		1.372.546	563
Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-57.979</u>	<u>-87</u>
Resultat før finansielle poster		1.314.567	476
Finansielle indtægter		-1.610	2
Finansielle omkostninger		<u>-448.482</u>	<u>-304</u>
Resultat før skat		864.475	174
Skat af årets resultat	3	<u>-211.866</u>	<u>-72</u>
Årets resultat		<u>652.609</u>	<u>102</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>652.609</u>	<u>102</u>
		<u>652.609</u>	<u>102</u>

Balance pr. 30. september 2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		139.063	160
Immaterielle anlægsaktiver	4	139.063	160
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		127.486	153
Indretning af lejede lokaler		46.758	55
Materielle anlægsaktiver	5	174.244	208
Anlægsaktiver i alt		313.307	368
Færdigvarer og handelsvarer		5.353.878	4.672
Varebeholdninger		5.353.878	4.672
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		654.277	1.307
Igangværende arbejder for fremmed regning		442.000	248
Andre tilgodehavender		54.000	54
Udskudt skatteaktiv		237.347	449
Periodeafgrænsningsposter		10.226	0
Tilgodehavender		1.397.850	2.058
Likvide beholdninger		1.359	0
Omsætningsaktiver i alt		6.753.087	6.730
Aktiver i alt		7.066.394	7.098

Balance pr. 30. september 2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		200.000	200
Overført resultat		<u>823.363</u>	<u>170</u>
Egenkapital	6	<u>1.023.363</u>	<u>370</u>
Kreditinstitutter		2.595.399	2.868
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.430.813	2.497
Anden gæld		<u>2.016.819</u>	<u>1.363</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.043.031</u>	<u>6.728</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>6.043.031</u>	<u>6.728</u>
Passiver i alt		<u>7.066.394</u>	<u>7.098</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	7		
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Noter

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Ledelsen forventer en positiv udvikling i omsætning, indtjening og særligt i likviditeten i regnskabsåret 2016/17, som følge af positive tendenser på ordresiden og en tilpasset organisation, hvoraf effekten først forventes i 2016/17.

Ledelsen forventer endvidere, at selskabet opretholder de nødvendige kreditrammer til det forventede fremtidige og aktuelle finansieringsbehov. Der er positiv dialog med selskabets primære finansieringspartner, som ud fra forventninger antages at ville opretholde de nødvendige kreditrammer ligesom kapitalejerne selv er indstillet på i videst mulige omfang at understøtte finansieringen. Der er gæld til kapitalejerne på ca. t.kr. 300, som forventes konverteret til egenkapital i 2016/17.

Årsregnskabet aflægges derfor under forudsætning af fortsat drift.

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	kr.	t.kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.073.286	902
Andre omkostninger til social sikring	27.871	26
Andre personaleomkostninger	<u>20.738</u>	<u>30</u>
	<u>1.121.895</u>	<u>958</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	<u>211.866</u>	<u>72</u>
	<u>211.866</u>	<u>72</u>

Noter

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsproj ekter
Kostpris 1. oktober 2015	481.468
Kostpris 30. september 2016	481.468
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	321.258
Årets afskrivninger	21.147
Af- og nedskrivninger 30. september 2016	342.405
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	139.063

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. oktober 2015	758.444	74.812
Tilgang i årets løb	13.800	0
Afgang i årets løb	-58.500	0
Kostpris 30. september 2016	713.744	74.812
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	606.090	20.573
Årets afskrivninger	32.818	7.481
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-52.650	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2016	586.258	28.054
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	127.486	46.758

Noter

6 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2015	200.000	170.754	370.754
Årets resultat	0	652.609	652.609
Egenkapital 30. september 2016	200.000	823.363	1.023.363

Selskabskapitalen består af 200 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

7 Usikkerhed ved indregning og måling

I regnskabet indgår værdi af skatteaktiv med t.kr. 237. Ledelsen forventer, at man gennem væsentlig positiv indtjening de kommende år vil være i stand til at udnytte værdien af skatteaktivet.

Selskabets varelager er i regnskabsåret steget fra t.kr. 4.672 til t.kr. 5.354. Lagerets værdi er i nogen grad afhængig af salg under rette markedsforhold, herunder konjunkturusving i markedssegmenterne. Der er dog, efter ledelsens vurdering, stor og fortsat stigende interesse for selskabets produkter - både indenfor landbrugssektoren i såvel Danmark som udland, men også inden for selskabets øvrige produktsortimenter.

8 Eventualposter m.v.

Der påhviler selskabet de for branchen normale garantier for leverede varer.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 700 med pant i driftsmateriel og inventar. Den bogførte værdi af aktiverne udgør t.kr. 127.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant, 2.500 t. kr., i nuværende og fremtidige erhvervelser af tilgodehavender fra salg, varelager, andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt goodwill og rettigheder efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30/9 2016 t. kr. 6.800.